
令和 4 年 6 月 14 日 

 

関係各位 

 

株式会社ＫＧぷらす   

代表取締役 伊藤 孝一 

 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ（第一報） 

 

 平素は当法人の運営に対して格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

当法人が運営する小規模多機能型居宅介護支援事業所・住宅型有料老人ホームのご利用者

様１名が新型コロナウイルス感染症に感染されたことが判明いたしましたのでご報告いた

します。本件に関し、函館市保健所の指導の下、対応を進めてまいります。 

 

【感染確認から現在までの経緯】 

６月１３日 当該ご利用者様の発熱を確認 

      医療機関受診。PCR 検査実施→結果（陽性） 

感染者発生について保健所・市へ報告 

      ご利用者様・従業員の健康観察・濃厚接触者の選定 

施設内の消毒作業実施 

       

６月１４日 通所サービスの中止 

 

ご関係者の皆様には多大なご心配をお掛けし、心よりお詫び申し上げます。今後も感染拡

大防止のために全力を尽くしてまいりますので、ご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し

上げます。 

 


